
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I I I  

L ’AQUILA 
 
 
 
Prot. n. 144         L’Aquila, 04.01.2007 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione datato 3.10.2006 (pubblicato sulla 
G.U. – 4^ Serie Speciale – n. 76 del 6.10.2006) con cui è stato indetto un corso-concorso selettivo 
di formazione per il reclutamento di dirigenti scolastici per la scuola primaria e secondaria di primo 
grado, per la scuola secondaria superiore e per gli istituti educativi, riservato a coloro che hanno 
ricoperto la funzione di preside incaricato per almeno un anno, ai sensi dell’art. 1 sexies della legge 
31.3.2005, n. 43 e dell’art. 3 bis della legge 17.8.2005, n. 168; 
 
 VISTO il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l’art. 29 e successive 
modificazioni; 
 
 VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
misure sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi; 
 
 VISTA la legge 448/2001 (Legge Finanziaria 2002), artt. 19 e 22; 
 
 ATTESA la necessità di dover procedere, a norma dell’art. 8 del D.M. 3.10.2006, alla 
nomina della Commissione giudicatrice del corso-concorso di cui sopra; 
 
 VISTO il D.P.C.M. 341 del 30 maggio 2001 concernente il regolamento relativo ai criteri 
per la composizione della Commissione giudicatrice del corso-concorso per la nomina a dirigente 
scolastico; 
 
 TENUTO CONTO che ai sensi del predetto art. 8, 2° comma, al fine di assicurare la pari 
opportunità tra uomini e donne almeno un terzo dei posti dei componenti delle commissioni 
esaminatrici deve essere riservato, salvo motivata impossibilità, alle donne; 
 
 ACQUISITA la disponibilità dei soggetti designati per la nomina nella Commissione 
predetta ed accertato il possesso dei requisiti richiesti; 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I I I  

L ’AQUILA 
 
 

DECRETA 
 
Per i candidati della Regione Abruzzo, la Commissione giudicatrice del Corso-Concorso selettivo di 
formazione per dirigenti scolastici, indetto con D.M. 3.10.2006, è costituita come segue: 
 
 PRESIDENTE: Dott. Francesco PAGLIUSO 
    Dirigente Generale M.P.I. (a riposo) 
 
 COMPONENTE: Dot.ssa Elisabetta DAVOLI - Esperto 
    Dirigente di II fascia presso il Ministero della Pubblica Istruzione 
 
 COMPONENTE: Prof. Vincenzo ROFI 
    Dirigente Scolastico presso il Liceo Artistico Statale di Teramo 
 
 Svolge le funzioni di Segretario la dott.ssa Laura CARISSIMI in servizio presso  l’Ufficio 
Scolastico Regionale di L’Aquila con la qualifica di direttore coordinatore per la comunicazione, 
l’informazione e la documentazione – area funzionale C – posizione economica C3. 
 
 La Commissione sarà successivamente integrata con un esperto di lingua inglese ed un 
esperto di informatica. 
 
 Ai componenti della Commissione verranno corrisposti il compenso previsto dalle vigenti 
disposizioni e l’indennità di missione, ove spettante. 
 
 
        F.to IL DIRETTORE GENERALE 
             (Nino Santilli) 
 
 

• Ai Componenti della Commissione – LORO SEDI 
• Ai Dirigenti Scolastici della Regione – LORO SEDI 
• Agli Uffici Scolastici Provinciali della Regione - LORO SEDI 
• Alle OO.SS. Regionali del Comparto Scuola – LORO SEDI 
• Agli Organi di Stampa – LORO SEDI 

e,p.c.: 
• Al Ministero della Pubblica Istruzione – Direzione Generale 

per il Personale della Scuola – Ufficio II - ROMA 


